
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2018/DD/09744 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/09744 
 Del: 17/12/2018 
 Esecutivo da: 17/12/2018 
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio 
Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 
 
 
OGGETTO:  
Rettifica alla determinazione di ricorso a negoziata per le opere del parcheggio ex Meccanotessile . 
n.7555/2018 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
Con Dliberazione 2018/G/672 è stato approvato il progetto esecutivo relativo a ““Realizzazione parcheggio 
area ex Meccanotessile- C.OP. 160120- CUP.H11B16000800004,  per un importo complessivo di  
€.750.000,00; 
- con la medesima Determinazione Dirigenziale n. 7555/2018 è stata disposta la determinazione a 

contrattare ed il ricorso per l’aggiudicazione dell’intervento alla procedura negoziata di cui all’art. 36, 
comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Preso atto che nella suddetta Determinazione Dirigenziale n.7555/2018, per mero errore materiale, al punto 
12 del dispositivo si enuncia di richiede il possesso della certificazione SOA … con riferimento alla 
categoria OG3  I^ Classifica;  

 
Ritenuto pertanto necessario rettificare con il presente atto, che la categoria prevista per le suddette opere  è 
correttamente la  “OG3 - II^ Classifica con incremento di cui all’art. 61 co. 2 DPR 207/10”; 
 
Ritenuto inoltre di confermare in ogni altra sua parte la Determinazione Dirigenziale n.7555/2018; 
 
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
Visto l’art. 81 co. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/00; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/16 e ss.mm.ii. ed il D.P.R. 207/10 per le parti ancora in vigore; 
 
Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2018/DD/09744 

 

 
Visto l’ art. 22 del Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 
 

DETERMINA  
Per i motivi indicati in premessa: 

 
1. di rettificare con il presente atto, quanto per mero errore materiale esposto nella Determinazione 

7555/2018 di ricorso a negoziata,  per le suddette opere, dando atto che concorrenti, a pena di esclusione, 
dovranno essere in possesso dell’attestazione rilasciata da società organismo di attestazione (SOA), 
posseduta con riferimento alla categoria OG3 II^ Classifica con incremento di cui all’art. 61 co. 2 DPR 
207/10; 

 
2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Adriano Parretti. 
 
 
 
 
 
Firenze, lì 17/12/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giuseppe Carone 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


